КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2016 г.                                     с. Гладково                                          № 56-п

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в отопительный сезон 2016-2017 годов, обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в осеннее - зимний пожароопасный период 2016-2017 годов, во исполнение ст.19, 21, 25, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 21,23 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Гладковскому сельсовету на 2016-2017 годы. (Приложение № 1).

     2. Утвердить состав комиссии администрации Гладковского сельсовета по пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Главковского сельсовета на 2016-2017 годы. (Приложение № 2).

     3. Поручить комиссии администрации Главковского сельсовета по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на 2016-2017 годы обеспечить:

     - координацию всех работ по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на территории Гладковского сельсовета;

     - оперативную подготовку и принятие оперативных решений в случаях возникновения пожарной ситуации на территории Гладковского сельсовета.

4. Ответственным лицам за исполнение мероприятий по «Плану организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Гладковскому сельсовету на 2016-2017 годы» регулярно представлять информацию о состоянии пожарной безопасности в администрацию Гладковского сельсовета.

     5. Администрации Гладковского сельсовета следить за бесперебойной работой связи в течение пожароопасного периода 2016-2017 годов.

     6. И.о. директора Гладковской средней школы (А.В.Поддубняк) рекомендовать провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах в осеннее-зимний пожарный период.

     7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

     8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета                                                    С.Н. Гришина
  Приложение №1

                                                                                            к постановлению администрации

     Гладковского            сельсовета

от 18.11.2016г.  №  56-п

ПЛАН

организационно- технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный  период по Гладковскому сельсовету

 на 2016-2017 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Реализовать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Гладковского сельсовета
	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	2
	Обследовать и привести в рабочее состояние пирсы, подъезды к ним, к естественным водоёмам.
	до 25.11.2016 г.
	Глава сельсовета

	3
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, одиноких пожилых людей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам совместно с социальным работником (по согласованию)
	В течение пожароопасного сезона
	Зам. главы сельсовета

	4
	Провести разъяснительную работу с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами земельных участков о запрете проведения выжигания травы на закрепленных земельных участках
	В течение пожароопасного сезона
	Зам. главы сельсовета

	5
	Активизировать работу общественных инструкторов по профилактике и соблюдению мер пожарной безопасности на территории Гладковского сельсовета
	В течение пожароопасного сезона
	Зам. главы

 сельсовета

	6
	Ходатайствовать перед УСЗН Саянского района об оказании финансовой помощи социально-незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам для ремонта печей и электросетей
	В течение года
	Глава сельсовета

	7
	Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке.

	В течение года
	Зам.главы сельсовета

	8
	Организовать работу по распространению памяток, инструкций о мерах ПБ
	В течение года
	Зам. главы сельсовета

                                                                                             Приложение № 2

                                                                                            к постановлению администрации Гладковского     сельсовета

от 18.11.2016  № 56-п
СОСТАВ

комиссии администрации Гладковского сельсовета по пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Гладковского сельсовета на 2016-2017 годы

Председатель:

1. Гришина Светлана Николаевна – глава Гладковского сельсовета

Заместитель председателя:

1.  Максимова Ольга Ивановна – зам. главы Гладковского сельсовета

Члены комиссии:

1. Степанова Ольга Николаевна – депутат Гладковского сельсовета

2. Ковалёва Елена Андреевна – директор МБУК «Гладковский сельский дом культуры»